Пояснения к бухгалтерскому балансу, отчету о финансовых результатах,
отчету о целевом использовании средств за 2022 год
1. Общие сведения об организации
Полное наименование:  Автономная некоммерческая организация дополнительного
профессионального образования «Российский Международный Олимпийский Университет»
Сокращенное наименование: АНО ДПО «РМОУ»
Юридический адрес: 119270, Москва г, Лужнецкая наб, дом № 8, строение 1, пом. 22
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования

учредителей, добровольных имущественных взносов и пожертвований, ежемесячно в полном
объеме списываются в дебет счета 86 «Целевое финансирование».
3. Расшифровка показателей Бухгалтерского баланса.
3.1 Основные средства (строка 1150 Бухгалтерского Баланса)
В связи с началом применения ФСБУ 6/2020 «Основные средства» применяется порядок
перехода ограниченно ретроспективный, в соответствии с пунктом 49. В учетной политике по
бухгалтерскому учету имущество первоначальной стоимостью меньше 100 000 рублей
признается товарно-материальными ценностями. Первоначальная стоимость основных
средств не меняется. Ликвидационная стоимость при невозможности определить признается
равной нулю. Амортизация начисляется линейным способом в счет 83.09 «Фонд недвижимого
и особо ценного движимого имущества», пересмотрены сроки полезного использования.
Накопленная амортизация с измененными сроками полезного использования списывается
единовременно в счет 83.09 «Фонд недвижимого и особо ценного имущества». Накопленный
износ на забалансовом счете списывается.
Справка-расчет корректировки амортизации при переходе на ФСБУ 6
Основное средство Инвентарный
номер
Дата
принятия к
учету
Стоимость
объекта
Ликвидационная
стоимость
Срок полезного
использования до
перехода на ФСБУ 6,
мес.
Срок полезного
использования после
перехода на ФСБУ 6,
мес.
Истекший срок
полезного
использования, мес.
Начисленная
амортизация до
перехода на ФСБУ
6
Сумма
амортизации
по ФСБУ 6
((гр.4 - гр.5) ÷
гр.7 × гр.8)
Корректировка
амортизации
(увеличение)
Корректировка
амортизации
(уменьшение)
Кампус 000000321 01.10.2015 2 194 020 000,00
361 1 200 74
135 297 900,00 135 297 900,00
МФУ bizhub C224e (1) 000000318 07.04.2015 306 713,71
60 144 80
170 396,51 170 396,51
МФУ bizhub C224e (2) 000000319 07.04.2015 306 713,71
60 144 80
170 396,51 170 396,51
Консоль HP KVM AF614A 000000410 02.07.2015 171 462,31
37 144 77
91 684,71 91 684,71
Копировальный аппарат Xerox 7855 000000411 02.07.2015 860 460,62
37 144 77
460 107,41 460 107,41
Копировальный аппарат Xerox 7225 № 1 000000413 02.07.2015 180 500,00
37 120 77
115 820,83 115 820,83
Копировальный аппарат Xerox 7225 № 2 000000414 02.07.2015 180 500,00
37 120 77
115 820,83 115 820,83
Копировальный аппарат Xerox 7225 № 3 000000415 02.07.2015 180 500,00
37 120 77